GILES, *Vita*, I. 91-170; || P.L. CXC. 55-104; || ROBERTSON, op. c. IV. 1-79. Exc. PAULI, t. c. 27-28.

6. VITA ET MIRACULA AUCT. WILLELMO MON. CANTUARIENSI. I. VITA ET PASSIO, libris 2. *Inc. prol.* Quilibet pro modulo suo tabernaculum Dñi — *Inc. lib. I.* B. igitur Thomas ex Londoniarum civibus oriundus — *Des. lib. II.* clero plebisque multitudine, praestante... Amen. [8184]

ROBERTSON, op. c. I. 1-136; cf. xxxv.

Exc. ROBERTSON, in *Archaeologia Cantiana*, VI (1866), 4-42. — Multa etiam ex his libris excerpta sunt in " *Quadrilogo* ", (cf. infra 10, A, a, etc.), quae inde collegit GILES, *Vita*, II. 1-33; || P.L. CXC. 233-52.

II. MIRACULA, libris 6. *Inc. prol.* Glorioso regi Anglorum Henrico... Ad notitiam vestrae serenitatis — *Inc. lib. I.* Quodam tempore gloriosum martyrism Thomae triumphum non multum praecedente — *Des.* et dimissis equis aufugit. [8185]

ROBERTSON, op. c. I. 137-546; cf. xxxv-vi. — Var. lect. *Id. ibid.* IV. 442-53, ex codice in quo deerant cap. 1-5 libri I, qui ibi sic *inc.* " Post passionem gloriosi m. Thomae tertio die vidit in somnis... " [8186]

Exc. PAULI, t. c. 35-42.

7. VITA (AUCT. " ANONYMO II SEU LAMBETHIANO , ). *Inc. prol.* Quoniam vero multi sermonis prolixitatem et obscuritatem... [8187]

*Inc.* Inter Angliae municipia, vicos et civitates, Londonia melior — *Des.* quem zelus domus suae comedit I. C. Dñus N., cui... Amen. [8188]

GILES, *Vita*, II. 72-136; || P.L. CXC. 277-318; || ROBERTSON, op. c. 5V. 80-144. — Prologus, qui in codice libello praefixus est, huius Vitae non est proprius, sed potius Passionis 8.

Exc. PAULI, t. c. 29.

8. PASSIO. *Inc. prol.* Quoniam multi etc. ut in 7. — *Inc.* Itaque cum primo rex Anglorum Henricus — *Des.* (*mutila*) ecclesiam Cantuariensem orbatam pastore reliquit. Congregato | [8189]

Exc. (quae reperta sunt) ROBERTSON, op. c. IV. 80-81, not. 8.

9. OPERA HERBERTI DE BOSEHAM. I. VITA S. THOMAE, libris 7. *Inc. prol.* Bb. sanctae Cantuariensis ecclesiae archipraesuli Baldewino...

De vita et actibus gloriosi neomartyris nostri — *Inc. argumentum.*  
Hanc historiam... in septem tomos partimur. Primus tomus — *Inc.*  
*lib. I Ecclesiae consuetudinis est — Des. lib. VII et semper derelicti*  
*sit memor. Amen.* [8190]

GILES (L. A.), *Herberti de Bosham ... opera quae exstant omnia* (Oxonii, 1846), I. 1-373, ex codice mutilo, cuius lacunas explevit ipse Giles. *Anecdota Bodae, Lanfranci et aliorum* (Caxton Society, n° VII, 1851), 97-113; || *P.L. CXc. 1073-1292* (non expletis lacunis); || ROBERTSON, op. c. III. 155-534.

ENS. PAULI, t. c. 29-33.

II. LIBER MELORUM. *Inc. prol.* Finita sancti viri historia, velut quodam praemisso cantico — *Inc. melus I* De visibili et conformi pugna... Finita vero de s. viri vita et actibus historia — *Des. melus III* ut custodiam mandata eius. Tribus vero melis... consummatis, subsequitur... homilia nostra... quae sic incipit " Cantemus Dño ,. [8191]

GILES, *Herberti opera*, II. 1-184; || *P.L. CXc. 1293-1404.*

ENS. ROBERTSON, op. c. III. 535-54. — PAULI, t. c. 33.

III. HOMILIA. *Inc.* Cantemus Dño... Novimus, ff., novimus omnes — *Des.* et saeculum per ignem. Amen. [8192]

GILES, *Herberti opera*, II. 185-200; || *P.L. CXc. 1403-13.*

IV. CAUSA EKSILII ET MARTYRII B. THOMAE. *Inc. prol.* Huic vero cantico laudis subsequitur — *Inc.* Primum hoc damnavit... De advocacy — *Des.* cum patre suo ibidem praesente. [8193]

GILES, *Herberti opera*, II. 200-205; || *P.L. CXc. 1413-17.* — Utriusque ultima pars, quae in codice mutilo deerat, suppleta est ex " Quadrilogo , (infra 10, A, a, iv). Constat vix non tota haec pars iv Constitutionibus, quae dicuntur, Clarendonensibus, de quibus vid. infra, 82.

10. " QUADRILOGUS , SEU NARRATIO COMPILATA EX VITIS 1 I, 3 B, 6 ET 9 I. A. (QUADRILOGUS " II ,). a. AUCT. E(LIA?) MON. EVESHAMENSI. I. *Inc. prol.* Post summi favoris dote vestitos praeclaros pugiles — *Inc. lib. I* B. igitur Thomas, Londoniensis urbis indigena etc. ut 3, B, II. — *Des. lib. III* ut dies v dñicae nativitatís ad miseriam eius fieret natalis ad gloriam, praestante eodem... Amen. [8194]

II. *Inc. de gestis post martyrium.* Cum audisset rex Anglorum — *Des.* dies suos non dimidiarent. [8195]

Larus, *Epist. et vita divi Thomae* (1682), Vita, 1-156; || *Lepsi opera*, X, 1-55; || ROBERTSON, op. c. IV. 206-224.

ENS. BOEQUER, XIV. 452-65. — GILES, *Vita*, II. 192-206; || *P.L. CXc. 351-360.* — Vid. insuper ad 1 I, 3, 6. Nempe Vitarum 3 et 6, quae nondum editae erant, et narrationis 1 I, quae adhuc reperta non est, fragmenta in Quadrilogo excerpta inde collegerunt viri moderni; apte tamen monet ROBERTSON, op. c. I. XXVII, not. 1, in describendo Quadrilogo amanuenses nonnunquam erravisse et v. g. tanquam ex Herberto excerptum dedisse id quod ex Wilhelmo revere excerptum erat.

III. *Inc. Catalogus eruditorum B. Thomae.* Quoniam in hac historia de eruditis — *Des.* et tantos patronos conquisivit. [8196]

LUPUS, l. c. 156-63; || *Lupi opera*, X. 55-57. — Excerptus est ex libro VII Vitae 9, I.

IV. *Inc. Causa exsilii et martyrii B. Thomae.* Huic etiam libello nostro inserere studuimus... Cap. I. De advocazione — *Des.* cum patre suo ibidem praesente. [8197]